АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК ДОБРЯТИНО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.03.2019

                     № 29
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области от  01.11.2017 № 91а (ред. от 28.12.2018) «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2018-2022 годы»

В целях эффективного использования бюджетных средств и на основании Устава муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение)
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление от 01.11.2017 № 91а (ред.от 28.12.2018) «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2018-2022 годы»»:

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» заменить строкой следующего содержания:

	Объемы и источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования Программы в 2018-2022 годах составит – 3 453,2 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2018 год – 1 275,5 тыс. рублей;

2019 год –2 016,0 тыс. рублей;

2020 год – 161,7 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год- 0,0 тыс. рублей.

Источниками финансирования Программы являются:

средства федерального бюджета -1 460,8 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2018 год - 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 1 460,8 тыс. рублей;

2020 год –0,00 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей.

средства областного бюджета – 29,8 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2018 год - 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 29,8 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей.

средства местного бюджета – 1 962,6 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2018 год -  1 275,5 тыс. рублей;

2019 год – 525,4 тыс. рублей;

2020 год –161,7 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей.

внебюджетные средства– 0,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2018 год - 0,0 тыс. рублей;

2019 год - 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2018-2022 годов, могут быть скорректированы при уточнении областных законов об областном бюджете и местного бюджета на 2018-2022 годы

1.2. В разделе 6 Программы «Наименование мероприятий и их финансовое обеспечение» заменить таблицей следующего содержания:
	№
	Наименование мероприятий Программы
	Объемы финансирования по срокам
	Всего

по программе

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Подпрограмма «Содержание объектов благоустройства»
	1 275,5
	446,9
	161,7
	0,0
	0,0
	1 884,1

	1.1.
	Основное мероприятие «Организация уличного освещения населенных пунктов муниципального образования»
	763,0
	331,9
	81,7
	0,0
	0,0
	1 176,6

	1.1.1.
	Оплата потребленной электроэнергии
	663,0
	331,9
	81,7
	0,0
	0,0
	1 076,6

	1.1.2.
	Монтаж высоковольтной линии для уличного освещения
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	1.2.
	Основное мероприятие «Организация и содержание мест захоронений»
	67,8
	35,0
	20,0
	0,0
	0,0
	122,8

	1.2.1.
	Содержание кладбищ
	63,4
	30,0
	15,0
	0,0
	0,0
	108,4

	1.2.2.
	Содержание и ремонт обелисков, памятников, установленных в честь Победы в Великой Отечественной войне
	4,4
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	14,4

	1.3.
	Основное мероприятие «Прочие мероприятия по благоустройству муниципального образования»
	30,0
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	90,0

	1.3.1.
	Обкос мест общего пользования в населенных пунктах поселения
	30,0
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	90,0

	1.4.
	Основное мероприятие «Улучшение санитарного состояния муниципального образования»
	414,7
	50,0
	30,0
	0,0
	0,0
	494,7

	1.4.1.
	Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов
	414,7
	50,0
	30,0
	0,0
	0,0
	494,7

	2.
	Подпрограмма «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования поселок Добрятино Гусь-Хрустального района Владимирской области (сельское поселение) на 2018-2020 годы»
	0,0
	1 569,1
	0,0
	0,0
	0,0
	1 569,1

	2.1.
	Основное мероприятие «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов»
	0,0
	0,0
	00
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.2.
	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Основное мероприятие «Благоустройство наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования»
	0,0
	1 569,1
	0,0
	0,0
	0,0
	1 569,1

	2.2.1.
	Мероприятия по благоустройству наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования
	0,0
	1 569,1
	0,0
	0,0
	0,0
	1 569,1

	ИТОГО
	1 275,5
	2 016,0
	161,7
	0,0
	0,0
	3 453,2

1.3. В паспорте Подпрограммы 1 строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» заменить строкой следующего содержания:

	Объемы и источники финансирования

Подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы в 2018-2022 годах составит - 1 884,1 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2018 год - 1 275,5 тыс. рублей;

2019 год – 446,9 тыс. рублей;

2020 год – 161,7 тыс. рублей;

2021 гол - 0,0 тыс.рублей;

2022 год - 0,0 тыс.рублей.

Источниками финансирования Подпрограммы являются:

средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2018 год - 0,0 тыс. рублей;

2019 год - 0,0 тыс. рублей;

2020 год - 0,0 тыс. рублей;

2021 год - 0,0 тыс. рублей;

2022 год - 0,0 тыс. рублей.

средства местного бюджета - 1 884,1 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2018 год - 1 275,5 тыс. рублей;

2019 год – 446,9 тыс. рублей;

2020 год – 161,7 тыс. рублей;

2021 год - 0,0 тыс.рублей;

2022 год - 0,0 тыс.рублей.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2018-2022 годов, могут быть скорректированы при уточнении областных законов об областном бюджете и местного бюджета на 2018-2022 годы.

1.4. В разделе 6 Подпрограммы 1 «Наименование мероприятий и их финансовое обеспечение» заменить таблицей следующего содержания:
	№
	Наименование мероприятий

Подпрограммы
	Объемы финансирования по срокам
	Всего

по программе

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Подпрограмма «Содержание объектов благоустройства»
	1 275,5
	446,9
	161,7
	0,0
	0,0
	1 884,1

	1.1.
	Основное мероприятие «Организация уличного освещения населенных пунктов муниципального образования»
	763,0
	331,90
	81,7
	0,0
	0,0
	1 176,6

	1.1.1.
	Оплата потребленной электроэнергии
	663,0
	331,9
	81,7
	0,0
	0,0
	1 076,6

	1.1.2.
	Монтаж высоковольтной линии для уличного освещения
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	1.2.
	Основное мероприятие «Организация и содержание мест захоронений»
	67,8
	35,0
	20,0
	0,0
	0,0
	122,8

	1.2.1.
	Содержание кладбищ
	63,4
	30,0
	15,0
	0,0
	0,0
	108,4

	1.2.2.
	Содержание и ремонт обелисков, памятников, установленных в честь Победы в Великой Отечественной войне
	4,4
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	14,4

	1.3.
	Основное мероприятие «Прочие мероприятия по благоустройству муниципального образования»
	30,0
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	90,0

	1.3.1.
	Обкос мест общего пользования в населенных пунктах поселения
	30,0
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	90,0

	1.4.
	Основное мероприятие «Улучшение санитарного состояния муниципального образования»
	414,7
	50,0
	30,0
	0,0
	0,0
	494,7

	1.4.1.
	Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов
	414,7
	50,0
	30,0
	0,0
	0,0
	494,7

1.5 В паспорте Подпрограммы 2 строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» заменить строкой следующего содержания:
	Объемы и источники финансирования

подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составит – 1 569,1 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год -  0,0 тыс. руб.;

2019 год -  1 569,1 тыс. руб.;
          2020 год -0,0 тыс. руб.

          2021 год -  0,0 тыс. руб.;

          2022 год - 0,0 тыс. руб.;

Источниками финансирования подпрограммы являются:
- средства федерального бюджета - 1 460,8 тыс. руб., из них по годам:

2018 год - 0,0 тыс. руб.;

2019 год -1 460,8 тыс. руб.;
          2020 год – 0,0 тыс. руб.;

          2021 год - 0,0 тыс. руб.;

          2022 год - 0,0 тыс. руб.;
- средства областного бюджета – 29,8 тыс. руб., из них по годам:

2018 год - 0,0 тыс. руб.;

2019 год – 29,8,0 тыс. руб.;
          2020 год – 0,0 тыс. руб.;

          2021 год - 0,0 тыс. руб.;

          2022 год - 0,0 тыс. руб.;
- средства местного бюджета – 78,5 тыс. руб., из них по годам:

2018 год - 0,0 тыс. руб.;

2019 год – 78,5 тыс. руб.;
          2020 год – 0,0 тыс. руб.;

          2021 год - 0,0 тыс. руб.;

          2022 год - 0,0 тыс. руб.;
- внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб., из них по годам:

2018 год - 0,0 тыс. руб.;

2019 год - 0,0 тыс. руб.;
          2020 год – 0,0 тыс. руб.;

          2021 год - 0,0 тыс. руб.;

          2022 год - 0,0 тыс. руб.;

1.6. Подраздел 6 Подпрограммы 2 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
Общий объем финансовых средств для реализации подпрограммы составляет 2 150,5 тыс. руб.

Финансирование подпрограммы намечено осуществить за счет следующих источников:
	Источники финансирования/

годы реализации программы
	Всего
	средства федерального бюджета
	средства регионального бюджета
	средства местного бюджета
	внебюджетные источники

	2018 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2019 год
	1569,1
	1 460,8
	29,8
	78,5
	-

	2020 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2021 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2022 год
	-
	-
	-
	-
	-

 1.6. Подраздел 7 Подпрограммы 2 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:

	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	Всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	«Формирование современной городской среды в муниципальном образовании  посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2018 – 2020 годы»
	федеральный бюджет
	1 460,8
	-
	1 460,8
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области
	- увеличение доли благоустроенных дворовых  территорий от общего количества дворовых территорий до 70 %;

- увеличение доли площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования на 20 %.

	региональный бюджет
	29,8
	-
	29,8
	-
	-
	-

	местный бюджет
	78,5
	-
	78,5
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого
	1 569,1
	-
	1 569,1
	-
	-
	-

	1. Мероприятия по благоустройству дворовых территорий
	федеральный бюджет

	Администрация муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области
	- увеличение доли благоустроенных дворовых  территорий от общего количества дворовых территорий до 100 %;

	региональный бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс.руб.), годы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	Всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2. Мероприятия по благоустройству общественных территорий
	федеральный бюджет

	1 460,8
	-
	1 460,8
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования  п.Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области
	- увеличение доли площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования на  20 %.

	региональный бюджет

	29,8
	-
	29,8
	-
	-
	-

	местный бюджет

	78,5
	-
	78,5
	-
	-
	-

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого
	1 569,1
	-
	1 569,1
	-
	-
	-

1.7. Раздел 3  Подпрограммы 2 «Цели и задачи подпрограммы» подраздел 2 изложить в новой редакции:

Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области.
Запланированные мероприятия по благоустройству направлены на увеличение показателей благоустроенных дворовых территорий и территорий общего пользования, а также позволят достичь к концу 2022 года следующих результатов:

	Наименование показателя
	Год реализации

	2018
	2019
	2020

	доля благоустроенных дворовых  территорий от общего количества дворовых территорий, %
	-
	-
	-

	доля проектов благоустройства дворовых территорий, реализованных с финансовым участием граждан, заинтересованных организаций, от общего количества дворовых территорий, включенных в программу, %
	-
	-
	-

	доля проектов благоустройства дворовых территорий, реализованных с трудовым участием граждан, заинтересованных организаций, от общего количества дворовых территорий, включенных в программу, %
	-
	-
	-

	доля площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования, %
	-
	20
	-

1.8. Раздел 4.2. Подпрограммы 2 «Порядок аккумулирования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального, дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий,
подраздел 1.4.  цифры «4,5» заменить на цифры «20», цифры «0,5» заменить на цифры «20», подраздел 3.6  цифры «0,5» заменить на цифры «20».

1.9. Приложение №2 Подпрограммы 2 «Адресный перечень муниципальных территорий общего пользования, благоустройство которых реализуется в рамках муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование благоустраиваемой территории. Перечень выполняемых работ
	Площадь территории, подлежащая благоустройству, кв.м.
	Кол-во установленных конструкций, шт.
	Ресурсное обеспечение работ по источникам финансирования, руб.
	Доля муниципальной территории общего пользования, подлежащая благоустройству от общей площади муниципальной территории общего пользования, %

	2018  – 2022 гг

	1
	Парк у дома культуры поселка Добрятино и сквер к Обелиску «Павшим войнам в ВОВ 1941-1945гг.»

	20

	Ремонт Обелиска

	1

	Обустройство контейнерной площадки

	1

	Ремонт тротуаров и дорожек

	2

	Установка ограждения

	1

	Оборудование хоккейной площадки

	1

	Установка светильников

	10

	Установка скамеек

	4

	Установка урн

	4

	Посадка зеленых насаждений

	20

	ИТОГО

	41
	1569092,2
	20

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за главой администрации муниципального образования.
3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области.

Глава администрации                                                                    Е.И. Жарёнов